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Inbjudan till Svenska Skärmflygförbundets årsstämma 2024 

 
 

 
Datum: 

Plats: 

Tid: 

Söndagen den 31 mars 2024 

Digitalt 

16:30 – 17:00 

 

 
Registrering och test av teknik 

 
 
Följande gäller: 

17:00 – ca 19:00 SSFF Årsstämma 

• Fullmaktsblankett för röstberättigat ombud, underskriven av klubbens ordförande, ska mejlas 
till kansliet senast den 27 mars. Kansliet kan vid behov hjälpa till med digital underskrift. Ta i 
förekommande fall kontakt med kansliet i god tid. 

• Möteslänk skickas ut till samtliga anmälda den 29 mars. 

• Det är krav på uppkopplad dator/smartphone med fungerande kamera. 
 
 

SSFF friskriver sig för teknik som inte fungerar hos ombudet. Ombudet ska koppla upp sig i god 
tid innan mötet (mellan kl. 16:30-17:00) och förvissa sig om att tekniken fungerar. 

 
Vi uppmuntrar att så många klubbar som möjligt att delta på årsstämman då SSFF:s arbete i 
grunden helt och hållet är ett medlemsuppdrag. 
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Styrelsens sammansättning 2023 
Ordförande Håkan Schwartz 
Vice ordförande Sune Cullberg 
Kassör Staffan Rolfsson 
USK ordförande Lotta Vikingsson 
PM ordförande Pär Smedberg 
TK ordförande Bengt Pettersson 
Flygchef Magnus Lindfors 
Verksamhetschef (tom september) Anders Johansson 
Verksamhetschef (from oktober) Håkan Schwartz 
Teknisk chef (tom september) Håkan Schwartz 
Teknisk chef (from oktober) Bengt Pettersson 

 
Till styrelsemöten har kanslist Emma Wass adjungerats. 
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Verksamhetsberättelse 2023 
Ett för Svenska Skärmflygförbundet bra år med idrottsliga framgångar och en styrelse som 
arbetat med säkerhetsfrågor och utveckling av verksamheten. Ny verksamhetschef har tillträtt. 
Kommittéerna har i stor utsträckning arbetat självständigt och framåtriktat. 

Nedan följer en beskrivning av Svenska Skärmflygförbundets 35:e verksamhetsår sedan 
bildandet 1988. Arbetsåret inleddes med förbundsstyrelsens tillträde vid den digitala 
årsstämman mars 2023. 

 
Medlemsantal Det Svenska Skärmflygförbundet är ett grenförbund till Svenska 
Flygsportförbundet och våra medlemmar är skärmflygklubbar. 

Styrelsen Under arbetsåret har styrelsen bestått av: 
• Håkan Schwartz, ordförande och verksamhetschef 
• Sune Cullberg, vice ordförande 
• Staffan Rolfsson, kassör 
• Lotta Vikingsson, ordförande utbildnings- och säkerhetskommittén samt utbildningsansvarig 
• Bengt Pettersson, ordförande tävlingskommittén samt tf. teknisk chef 
• Pär Smedberg, styrelseledamot och ordförande i paramotorkommittén 
• Magnus Lindfors, styrelseledamot och flygchef 
• Yaacov Neselrot, styrelseledamot och ordförande kommunikationskommittén 
• Anders Johansson, verksamhetschef (tom september) 

 
Under året har Anders Johansson avgått av personliga skäl. Positionen som verksamhetschef 
övertogs av Håkan Schwartz. Positionen som teknisk chef övertogs från Håkan Schwartz av 
Bengt Pettersson. 

 
Styrelsens arbetssätt Under arbetsåret har åtta styrelsemöten hållits, inklusive konstituerande 
mötet efter årsstämman och ett extrainsatt styrelsemöte. Ett uppstartsmöte hölls fysiskt i 
Göteborg under våren och på hösten samlades styrelsen för en arbetsvecka i Spanien. Övriga 
möten har varit digitala. Mycket av arbetet har skötts mellan styrelsemötena i arbetsgrupper 
och kommittéer. 

Samarbete myndigheter och andra organisationer Under året har ett nytt delegationsavtal 
undertecknats. Förändringar i LFS är under införande. Relationen med Transportstyrelsen är 
bra och stabil. 
En arbetsgrupp tillsattes för att tillsammans med Svenska Flygsportsförbundet få information 
om och påverka LFV föreslagna förändringar av det undre luftrummet i Sverige. 

 
Kansliet Byrå Hjälmarstrand har anlitats för att hantera kansliet där den löpande 
kommunikationen till förbundet sker. Förutom att hantera förbundets post, mejl och telefon 
sköter kansliet löpande administration med licenser och försäkring samt SSFF:s ekonomi och 
bokföring. Under året har Byrå Hjälmarstrand valt att säga upp avtalet med Svenska 
Skärmflygförbundet. Ny uppdragstagare är upphandlad och kommer att överta kansliet under 
mars månad 2024. 
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Ekonomi Årets resultat blev ett underskott på -68 455 kr mot budgeterat -93 459 kr vilket är en 
skillnad på ca 25 000 kr. Signifikanta avvikelser mot budgeten är på minussidan lägre intäkter 
på grund av färre sålda förbundsavgifter och försäkringar. Kostnader/investeringar har dock 
balanserat mot intäktsnivån även om fördelningen varierat en del mot budget. 
I samband med Byrå Hjälmarstrand uppsägning av avtalet uppdagades en upparbetad skuld 
från 2021 och 2022, vilken var för styrelsen okänd och ej tidigare redovisad. 

 
Organisationsutveckling Styrelsen anordnade för andra gången en klubbkonferens. 18 
deltagare från 8 klubbar deltog och omdömena från deltagarna var mycket positiva. 
Försäkringarna har förhandlats om. 

 
Effektivisering av förbundsarbetet De nya digitala elevkorten används i allt större omfattning 
och mottas väl av instruktörer och elever. När det kommer till kansliets administrativa arbete 
har det effektiviserats med Swish samt integrering mellan redovisningssystem och bank. 
Styrelsen har nu även ett snabbare system för internkommunikation. 
Arbete med förbundets hemsida fortskred. Vi undersöker även hur vi på bästa sätt kan utnyttja 
de andra digitala kanaler som förbundet har. Lista med aktiva instruktörer samt 
kontaktuppgifter till klubbarna uppdateras vid behov. 

Nya piloter Under året har 220 personer påbörjat en skärmflygutbildning. 100 är ännu ej klara. 
1196 piloter förnyade sin licens eller blev klara med sin utbildning, vilket resulterade i ett antal 
av 1316 aktiva per 31/12. Detta är 26 färre än förra året. 

 
Utbildning & Säkerhet Under året rapporterades 19 olyckor vilket är färre än föregående års 
31 rapporterade olyckor. USK arbetar vidare för att förenkla rapportering och rutiner vid 
olyckor och förhoppningen är att det ska leda till fler rapporter både gällande olyckor och 
incidenter. Det är vägen till att utveckla och förbättra vår verksamhet. 

Vi arbetar även med förbättrade rutiner kring haverirapportering och återkoppling till både de 
som drabbats och våra medlemmar. Vi ser även att förbundets kursbok ses som något tungläst 
och omodern och vi undersöker möjlighet och kostnad för att använda oss av den engelska 
kurslitteraturen "The beginners guide" alternativt använda denna litteratur för att 
vidareutveckla förbundets egen kursbok. 

Förbundet har tagit fram verktyg för att samla in och ta fram statistik från alla de över 6000 
kursutvärderingar som förbundet fått in genom åren. Som ett första steg kan nu varje 
instruktör som haft mer än 5 elever se en samlad statistik i pilot-portalen över de 
elevutvärderingar de fått från kurselever. USK arbetar vidare med detta underlag för att 
förbättra, utveckla och lära. Arbete med att skapa digitaliserade (webbaserade) prov har 
påbörjats och en arbetsgrupp har tillsatts för att arbeta fram frågeunderlag för respektive 
licens / behörighet. 

 
Årets instruktörsseminarium gick av stapeln sista helgen i november via fysisk träff i 
Stockholm. Seminariet gästades av föreläsare Petter Thoor, före detta riksinstruktör för SFF 
(Svenska Fallskärmsförbundet). Föreläsningen och helgen i stort genomsyrades av det arbete 
förbundet påbörjat med att bygga en lärande organisation, byggande av en säkerhetskultur. 
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Förbundet har som målsättning att jobba för en mer öppen, reflekterande och lärande 
verksamhet. Vi behöver arbeta med attityder och för en rättvis och icke dömande 
organisation. Kommittén har en viktig roll i detta arbete och byggandet av en säkerhetskultur. 

 
Inom paramotor har man närvarat på två paramotorträffar under sommaren. Detta för att 
sprida kunskap inom nytt regelverk både gällande registrering vid import samt nytt regelverk 
vid femårsbesiktning. Kommittén har även i samarbete med USK haft en översyn av 
utbildningsmanualer gällande PM1. 

Flygsäkerhetsutbildning har genomförts och 10 SIV-bidrag har beviljats. 
 

Sportens utveckling Fler piloter har börjat tävla och vi har haft 25 piloter i COMP-utbildning, 
vilket ledde till en ökning av antalet tävlande i Sverige Cup som bestod av två deltävlingar 
arrangerade av SFG och Dalmåsarna. Vi ser också att fler klubbar arrangerar lokala PPC- 
tävlingar och deltagarantalet i Swedish XContest håller i sig. 

27 piloter gjorde upp om SM, som gick i Makedonien. Upplägget med mentorer och seminarier 
under tävlingen var uppskattat och vi ser att svenska piloter förbättrar sina resultat varefter 
tävlingen lider. Vi ser också att svenska piloter klättrar i WPRS rankingen, både i antal och 
position. 

 
Fyra piloter representerade Sverige i VM i år. Ett VM som tyvärr hade många tillbud och 
olyckor. 
Vi har haft representanter på CIVL Plenary 2023 och på NHPC. 
Under året har fem rekord ansökts, varav fyra är validerade och godkända och finns 
publicerade på hemsidan. 

Kriteriet för COMP-behörighet är omarbetad och finns publicerat på förbundets webbplats. 
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Verksamhetsplan 2024 
Svenska skärmflygförbundets uppgifter är enligt stadgarna: 
1. Skapa goda förutsättningar för sportens utveckling 
2. Arbeta med flygsäkerhet 
3. Tillvarata skärmflygsportens intressen gentemot myndigheter och organisationer i Sverige 
4. och internationella kontakter 
5. Locka fler till skärmflyg 
6. God kommunikation internt 

 
Goda förutsättningar för sportens utveckling 
Förbundets målsättning är att skapa en positiv tävlingskultur på alla nivåer. 
Flygsportförbundets talangprogram används jämställt och eliten stöttas av tävlingskommittén 
mot att bidra med mentorskap för nya tävlande. Landslaget planerar delta på EM. En plan om 
hur vi kan hjälpa föreningar med att få i gång träning och tävling i sin organisation och 
verksamhet bör påbörjas under året. Två tävlingar för Sverigecup och SM ska genomföras 
under året. Målsättningen är att få fler att tävla under året genom mentorskap, seminarier och 
kontakt med tävlingspiloter. 

Inom paramotor är målsättningen att under året närvara vid två paramotorträffar 
organiserade av klubbar. Utöver det är avsikten att under året stötta tävlingsverksamhet inom 
paramotor. 

 
Fortsatt arbete med LFV:s föreslagna förändringar av det undre luftrummet i Sverige. 
Förbundet arbetar vidare med effektivisering och digitalisering av verksamheten. 

 
Arbete med flygsäkerhet går vidare med förbättrade rutiner kring att hantera olyckor och 
förbättra kommunikation kring dessa. Målet är att minska riskerna och öka säkerheten i alla 
delar av verksamheten. En förbättrad version av det webbaserade verktyget för olycks- och 
incident-rapportering kommer att lanseras under året. 
Förbundet arbetar med att ta fram och implementerar ett egenkontrollprogram samt utveckla 
processen för hantering av disciplinåtgärder. 

 
Översyn av utbildningshandboken och utbildningsmanualer kommer att ske under året. Fokus 
är att öka säkerheten i alla delar av utbildningssystemet. Fortsatt arbete kring statistik från 
elevutvärderingar för att användas som input till förbättringsåtgärder av vår 
utbildningsorganisation. Införande av digitaliserade prov upp till licensgrad Pilot 1 och PM1. 

 
Genomföra instruktörsseminarium i slutet av november med fokus på det fortskridande 
arbetet kring att bygga en lärande säkerhetskultur. 

 
Tillvarata skärmflygsportens intressen gentemot myndigheter och organisationer i Sverige och 
internationellt. Vara del av EHPU, European Hang and Paragliding Union, och dess arbetsgrupp 
för säkerhet och utbildning ESTC, European Safety and Training Committé. Detta är värdefulla 
möten för att utbyta erfarenheter med andra skärmflygförbund i Europa. 
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CIVL deltar vi på genom vår delegat under tävlingskommittén enligt uppdrag från 
Flygsportförbundet. I CIMA har inte SSFF för närvarande någon representation. NHPC deltar vi 
på genom delegat under tävlingskommittén. 

 
Samarbetet med Flygsportförbundet utvecklas och styrelsen bevakar Skärmflygförbundets 
intressen. 
Transportstyrelsen utarbetar under 2024 nya föreskrifter för skärmflyg där vi är med i arbetet 
och påverkar både förenklingar och förbättringar i säkerhetsarbetet. 

 
Locka fler till skärmflyg 
Skärmflygförbundet stöttar klubbarna och samverkar med flygare för att marknadsföra 
sporten. Klubbkonferensen används som ett forum för klubbarna att utbyta erfarenheter om 
hur verksamheten bedrivs och hur rekrytering kan ske. 

 
God kommunikation internt 
Förbundets webbplats fortsätter omarbetas till att visa känslan av skärmflyg, enklare och 
tydligare. Kommunikationskommittén ansvarar för att aktuell information läggs ut på 
förbundets websidor och i sociala medier. 
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Dagordning SSFF årsstämma 
1. Upprop och fullmaktsgranskning 
2. Fastställande av röstlängd 
3. Mötets behöriga utlysning 
4. Val av mötesordförande 
5. Val av mötessekreterare 
6. Val av två justerare tillika rösträknare 
7. Genomgång av verksamhetsberättelse och förvaltningsberättelse 
8. Genomgång av revisionsberättelse 
9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 
10. Förbundets investeringar 
11. Motioner 

• Motion 1: Förhindra ändring av det nedre luftrummet 
12. Propositioner 

• Proposition 1: Höjning av förbundsavgift 
13. Fastställande av kommande verksamhetsplan 
14. Fastställande av budget 
15. Fastställande av förbundsavgift 
16. Val av: 

• Ordförande 
• Vice ordförande 
• Kassör 
• Ordförande utbildnings- och säkerhetskommittén 
• Ordförande motorkommittén 
• Ordförande tävlingskommittén 
• Tre styrelseledamöter 
• Två revisorer 
• Tre föreningar att bilda valberedning, varav en skall utses till sammankallande 

17. Övriga frågor 
18. Avtackning 
19. Mötets avslutande 
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Röstlängd årsstämma 2024 
 

KLUBB Medlemmar Röster Närvarande 
Fenix Skärmflygklubb 218 4  
Club Parapente Syd (CPS) 200 4  
Skärmflygklubben Göteborg (SFG) 174 4  
Åre Skärm- & Drakflygklubb 124 4  
Skärmflygklubben Dalmåsarna 58 2  
Smålands Skärmflygklubb 48 2  
Örebro Paramotorklubb 37 2  
Paranordic SkärmFlygKlubb 36 2  
B-Stallet 35 2  
Västra Skärmflygklubben (VSK) 30 2  
Cirrus Skärmflygarklubb 27 2  
Sala Skärmflygklubb Silverflygarna 26 2  
Skärmflygarna i Värmland (SiV) 25 2  
Norrköpings Skärmflygklubb 22 2  
Glidflygarna Häng- & Skärmflygklubb 22 2  
Hässleholms Modellflygklubb 19 1  
Norrsken Häng- Skärmflygklubb 19 1  
Östergötlands Skärmflygklubb 17 1  

Pite Paramotor Pilots 17 1  

Skärmflygklubben Sydost 14 1  

Tornedalens Skärmflygklubb 9 1  

Skärmflygklubben Pegasus 6 1  

Paragliding Friends Gotland 6 1  

Bohusläns Skärm & Hängflygklubb Konvektionen 4 1  

Frisksportarnas Skärmflygklubb 3 1  

Rotormännen Skärmflygklubb 0   
    
    
 1196 48 0 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

 
 

 
VERKSAMHETEN 

 
Allmänt om verksamheten 
SSFF verkar för: 
• att fortsätta arbetet med att få nya piloter in i sporten. 
• att alltid ha piloternas säkerhet och klubbarnas säkerhetstänkande i centrum. 
• att samverka för att skärmflygning i Sverige sker under organiserade former 
och skapa förutsättningar för sportens utveckling och säkerhet. 
• att verka för ett gott samarbete med myndigheter och andra organisationer 
• Att arbeta gentemot Transportstyrelsen för att förenkla de regelverk som styr 
vår verksamhet och följa upp de överenskommelser som träffas med 
myndigheten. 
• Att i alla möten med Transportstyrelsen betona att skärmflygning är en idrott 
och bör bli behandlad som en sådan, inte som en transportverksamhet. 
• Att bedriva ett kostnadseffektivt och serviceinriktat förbundsarbete i styrelse 
och kansli. 
• Att fortsätta utveckla våra digitala kanaler, e-kansli och andra redskap, med 
särskilt fokus på hur de samverkar. 
• att utveckla den idrottsliga delen inom skärmflyget med en bred 
tävlingsverksamhet 

 
Nordiskt och internationellt samarbete 
• att delta i internationella samarbeten i den mån det känns realistiskt med 
hänsyn till angelägenhetsgrad, kostnader och utfall. 
• att delta i Nordic Hang and Paragliding Committe,s arbete. 

 
Föreningen har sitt säte i Örebro. 

 
 

 
Främjande av ändamålet 
SSFF är en organisation för att främja skärm- och paramotorflygning i Sverige. 

FLERÅRSÖVERSIKT 

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges. 
 

 2301-2312 2201-2212 2101-2112 2001-2012 
Nettoomsättning 2 319 2 230 2 283 2 396 
Resultat efter finansiella poster -68 -326 131 343 
Soliditet % 54 58 61 56 



 

2023-01-01 
2023-12-31 

2022-01-01 
2022-12-31 

Resultat före skatt -68 455 -326 200 

Årets resultat -68 455 -326 200 
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RESULTATRÄKNING 1 
 
 

 
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m. 
Medlemsavgifter 
Bidrag 
Försäljning 
Övriga rörelseintäkter 
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m. 

 
Rörelsekostnader 
Förbundskostnader 
Lämnade bidrag 
Övriga externa kostnader 
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar 
Övriga rörelsekostnader 
Summa rörelsekostnader 

 
 
 
 
 

2 113 009 
160 000 
45 500 

728 
2 319 237 

 

 
-1 318 448 

-14 000 
-1 179 127 

-9 676 
 

-14 
-2 521 265 

 
 
 
 
 

2 085 438 
103 784 
40 950 

50 
2 230 222 

 

 
-1 268 072 

-148 882 
-828 171 
-14 416 

 
-184 

-2 259 725 
 

 
 

Finansiella poster 
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga 
placeringar 
Räntekostnader och liknande resultatposter 
Summa finansiella poster 

 
73 000 
37 829 
22 850 

 
-106 

133 573 

 
68 250 
6 402 

-369 223 
 

-2 126 
-296 697 

 

 
 

 

Rörelseresultat -202 028 -29 503 

Resultat efter finansiella poster -68 455 -326 200 
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BALANSRÄKNING 1 
   

     

  
2023-12-31 

 
2022-12-31 

TILLGÅNGAR 
    

Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar 
Inventarier, verktyg och installationer 

 

 
2 

 

 
0 

  

 
9 676 

Summa materiella anläggningstillgångar  0  9 676 

Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 

 
3 

 
860 525 

 
 

837 675 
Summa finansiella anläggningstillgångar  860 525  837 675 

Summa anläggningstillgångar  860 525  847 351 
 
Omsättningstillgångar 
Varulager m.m. 
Färdiga varor och handelsvaror 

  
 
 

19 972 

  
 
 

5 149 
Summa varulager m.m.  19 972  5 149 

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar 

 
 

– 

 
 

790 
Övriga fordringar  511 560  602 345 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  46 343  46 792 
Summa kortfristiga fordringar  557 903  649 927 

Kassa och bank 
Kassa och bank 

 
 

767 336 

 
 

697 684 
Summa kassa och bank  767 336  697 684 

Summa omsättningstillgångar  1 345 211  1 352 760 
 
SUMMA TILLGÅNGAR 

  
2 205 736 

  
2 200 111 
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2023-12-31 2022-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
  

Eget kapital 
Eget kapital vid räkenskapsårets början 

 
1 266 862 

 
1 593 061 

Årets resultat -68 455 -326 200 

Eget kapital vid räkenskapsårets slut 1 198 407 1 266 861 
 
Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder 

 
 

18 626 

 
 

1 304 
Övriga skulder 130 413 115 940 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 858 290 816 006 

Summa kortfristiga skulder 1 007 329 933 250 
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 

 
2 205 736 

 
2 200 111 



 

Not  2 Inventarier, verktyg och installationer 2023-12-31 2022-12-31 
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Enligt BFNAR 2016:10 
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2). 

 

 
Materiella anläggningstillgångar 
Företaget har inom ramen för det allmänna rådet valt att skriva av samtliga inventarier utifrån en schablonmässig 
nyttjandeperiod på 5 år. 

 
 

 

 
Ingående anskaffningsvärden 72 080 72 080 
Utgående anskaffningsvärden 72 080 72 080 

Ingående avskrivningar -62 404 -47 988 
Förändringar av avskrivningar 
Årets avskrivningar 

 
-9 676 

 
-14 416 

Utgående avskrivningar -72 080 -62 404 

Redovisat värde 0 9 676 

Not  3 Andra långfristiga värdepappersinnehav 2023-12-31 2022-12-31 
 

Ingående anskaffningsvärden 
 

1 233 196 
 

623 448 
Förändringar av anskaffningsvärden 
Inköp 

 
– 

 
609 748 

Utgående anskaffningsvärden 1 233 196 1 233 196 

Ingående nedskrivningar -395 521 -26 298 
Förändringar av nedskrivningar 
Återförda nedskrivningar 

 
22 850 

 
– 

Årets nedskrivningar – -369 223 
Utgående nedskrivningar -372 671 -395 521 

Redovisat värde 860 525 837 675 

Not 1 Redovisningsprinciper 
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Ledamot 

 
 
 
 

 
Min revisionsberättelse har lämnats 
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Auktoriserad revisor 
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Kassör 

 
 

 
Bengt Pettersson 
Ledamot 

 
 

 
Yaacov Neselrot 
Ledamot 

 
 

 
Magnus Lindfors 
Ledamot 
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Motion 1: Förhindra ändring av det nedre luftrummet 
 
 
 

2024-02-21 17:49 SVENSKA SKÄRMFLYGFÖRBUNDET e-post - Motion till SSFF's årsstämma - förhindra ändring av det nedre luftrummet 
 
 
 

Kansli Skärmflygsförbundet <kansli@paragliding.se> 

 
Motion till SSFF's årsstämma - förhindra ändring av det nedre luftrummet 

1 meddelande 
 

Camping 45, Torsby <info@camping45.com> 17 februari 2024 kl. 14:03 
Till: SSFF Kansli <kansli@paragliding.se> 

 
Hej, 
Skärmflygklubben SiV lämnar in följande motion som ska tas upp på SSFF's årsstämma den 31 mars 2024: 

SSFF ska påverka LFV och andra berörda organ för att LFV:s förslag på förändringar av det undre luftrummet 
(och här särskilt på deras förslag nr 3) 
slopas eftersom detta kommer innebära stora konsekvenser för XC-skärmflygare - inga XC-flyg högre än 1350 
m blir möjliga om ändringen skulle genomföras. 

BAKGRUND: 
 

Förslag 3 – Utökat kontrollområde i södra Sverige 
Det svenska kontrollområdet utökas i södra Sverige ner till 1 350 meters höjd från dagens 2 900 meter. 
Det utökade kontrollområdet ska ha luftrumsklass E och tilläggskrav på transponder ska gälla i området. 
Denna förändring skapar ett luftrum där linjetrafik kan genomföra säkra inflygningar på ett miljöeffektivt sätt, 
samtidigt som tillgängligheten bibehålls för Försvarsmakten och övriga användare i detta luftrum. 
(KÄLLA: https://www.lfv.se/nyheter/nyheter-2023/lfv-foreslar-forandringar-av-det-undre-luftrummet) 

 
Detta kommer enligt vår uppfattning innebära stora konsekvenser för XC-skärmflygare i södra Sverige. 
Vid XC brukar vi delvis flyga på högre höjder än 1350 m. 
Flygning över 1350 m skulle innebära plikt på utrustning med transponder, 
vilket som är olämplig för skärmflyg 
(vikt på utrustningen, kostnad, flygskärmar är ej registrerade och därmed kan en transponder inte registreras på de). 

 
Dessutom uppmuntrar Skärmflygarna i Värmland SSFF att informera andra svenska skärmflygklubbar om 
LFV:s förslag, gärna genom nyhetsbrev. 
Vi hoppas och förväntar att SSFF kämpar för vår rätt att även i framtiden kunna flyga i okontrollerat luftrum 
och utan krav på transponder (och radioförbindelse). 

 
En ytterligare fråga som bör besvaras av förbundet: 
Ifall LFV vägrar att kommer emot era förslag finns alternativ i form av alternativa metoder (OGN / FLARM) 
som skulle möjliggöra identifiering av flygfarkost utan att en tung transponderutrustning behöver medföras. 
Skulle det bli krav på FLARM eller transponder på höjder över 1350 m flyghöjd ber vi er att ta ställning till kostnaden 
som uppstår för den enskilda piloten samt för flygklubbar (installation av OGN-antenner). 

Mvh Frank Feuker 
(ordförande Skärmflygarna i Värmland) 

 
 

 Virusfri.www.avast.com 
 
 
 
 

 
Styrelsens svar på motion nr 1 

Motionen får anses vara omhändertagen då arbete kring ärendet pågår. 

mailto:kansli@paragliding.se
mailto:info@camping45.com
mailto:kansli@paragliding.se
http://www.lfv.se/nyheter/nyheter-2023/lfv-foreslar-forandringar-av-det-undre-luftrummet)
http://www.avast.com/
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Proposition 1: Höjning av förbundsavgiften 
Styrelsen föreslår till stämman att fatta beslut om höjning av förbundsavgiften till 750 kr per medlem 
och år. Avgiftshöjningen beror på ökade omkostnader. 
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BUDGET 2024 
 

RÖRELSENS INTÄKTER 
Nettoomsättning Budget 2023 Utfall 2023 Budget 2024 

Förbundsavgift 690,000 643,200 660,000 
Takeoffkit (förbundsavg) 150,000 159,050 160,000 
Försäkring Bas 50,000 54,790 55,000 
Försäkring Standard 530,000 701,635 530,000 
Försäkring Takeoff 200,000 0 200,000 
Försäkring Plus 600,000 554,334 550,000 
Prova på försäkring 0 0 0 
IPPI kort 1,500 5,300 5,000 
Utbildningsbok 40,000 45,500 40,000 

Summa nettoomsättning 2,261,500 2,159,237 2,200,000 

Övriga rörelseintäkter    

övriga intäkter    
Övriga bidrag 50,000  50,000 
Projekt TK 2021-2022 (totalt 50.000) 20,000   
Grenbidrag FSF 100,000  100,000 

Summa övriga rörelseintäkter 170,000 160,000 150,000 

SUMMA RÖRELSENS INTÄKTER 2,431,500 2,319,237 2,350,000 

RÖRELSENS KOSTNADER 
Försäkring 

 
1,380,000 

 
1,310,309 

 
1,335,000 

Bidrag klubbar 50,000  20,000 
Tävlingskommittén 150,000 98,154 109,000 
Informationskommittén 30,000 0 2,000 
Utbildning & Säkerhetskommittén (USK) 45,000 0 40,000 

Instruktörsseminarium 50,000 62,079 40,000 
SIV-bidrag 20,000 10,000  

Paramotorkommittén 20,000 3,100 10,000 
Klubbkonferens 50,000 59,991 30,000 
IPPI 533 1,659 1,000 
Utbildningsbok 40,000 27,065 27,000 
Styrelse 32,000 46,148 30,000 
Styrelsens arbetsvecka 80,000 88,003 80,000 
Kanslitjänst 508,750 660,756 641,000 
Kansli 0 39,400 15,000 
Ekonomihantering 60,000 77,339 70,000 
Data och IT 60,000 54,633 30,000 
Årsmöte 4,000 365  
Internationell verksamhet 10,000 22,440 22,000 
Kostnader utan kostnadsställe    
“Överfördelat”  49,852  
Summa rörelsekostnader 2,590,283 2,511,589 2,502,000 

ÖVRIGA KOSTNADER OCH INTÄKTER    

Avskrivningar 9,676 9,676 0 
Finansiella intäkter 75,000 110,723 110,000 

Nedskrivning aktier 0 22,850 0 

Summa övrigt 65,324 123,897 110,000 

Resultat 93,459 68,455 42,000 
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Valberedningens förslag 
 

Valberedningen föreslår omval av följande: 
Ordförande, verksamhetschef Håkan Schwartz 
Vice ordförande Sune Cullberg 
Kassör Staffan Rolfsson 
Ordförande USK Lotta Vikingsson 
Ordförande paramotor Pär Smedberg 
Ledamot, flygchef Magnus Lindfors 
Ledamot, ordförande kommunikationskommittén Yaacov Neselrot 

 
 

Valberedningen föreslår nyval av följande: 
Ordförande tävlingskommittén Alexandra Stroh 
Ledamot, teknisk chef Roy Andersson 

 
 
 

 
Med vänliga hälsningar 
Valberedningen 
Olle Hedbrant (CPS), Henric Höggren (Örebro Paramotorklubb) & Mattias Rydefjärd (SSFK) 
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Ombudsfullmakt årsstämma 2024 

 

 
För att få rösta under mötet måste denna blankett undertecknas av klubbordförande samt mejlas 
in till kansliet (kansli@paragliding.se) senast torsdag 27 mars 2024. Länk till mötet skickas ut den 
29 mars. 

 
Förutom att representera den egna klubben äger man rätt att även representera EN till klubb via 
fullmakt. 

 
Blanketten kan antingen fyllas i digitalt eller skrivas ut och fyllas i för hand. Det går bra att 
signera digitalt, om ni behöver hjälp med signering kontakta kansliet. 

 

 
Klubb:  

 
 

Ombud med rösträtt   
 
 
 
 
 

Ort och datum:  
 

 
Klubbordförande:  

 
 

Namnförtydligande:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Svenska Skärmflygförbundet, Box 1103, 701 11 ÖREBRO. Telefon: 08-234123 
Organisationsnummer: 802014–7313. Epost: kansli@paragliding.se Webb: www.paragliding.se 

mailto:kansli@paragliding.se
http://www.paragliding.se/
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